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Znj. Elona Mistrovica kryen funksionin Drejtor, pranë Drejtorisë së Marrëveshjeve dhe Ndihmës së Huaj. Prej vitit 2010 është pjesë e Ministrisë së Financave dhe Ekonomisë. Me një karrierë të pasur dhe arritje të shumta në fushën e sigurimit të fondeve të huaja, ajo ka kontribuar ndjeshëm në Ministrinë e Financave dhe Ekonomisë në koordinimin dhe sigurimin e ndihmës së huaj, në bashkëpunim me institucionet financiare ndërkombëtare.
Studimet universitare dhe pasuniversitare i ka kryer në degën MBA në Universitetin e Tiranës.
Znj. Elona Mistrovica vjen nga një eksperiencë e gjatë pune në sektorin privat dhe atë publik.
Znj. Elona Mistrovica është autore e një sërë studimeve në fushën e financave ndërkombëtare dhe sistemit monetar ndërkombëtar.
Ajo zotëron shumë mirë gjuhët anglisht, italisht dhe spanjisht.
